
Školka má „dopravní“ zahradu
Děti získaly místo, kde se v bezpečí učí bezpečným návykům na situace v ulicích i na silnicích

OSTRAVA – Křižovatky, kruhový objezd, 
cyklostezka, přechody pro chodce, jed-
nosměrka, spousta dopravních zna-
ček… a koleje se železničním přejez-
dem a mašinkou. Tak to vypadá na hřiš-
ti v Mš Čs. Exilu na porubském sídlišti. 
Když ho před koncem školního roku 
otevírali, přizvali na tu slávu i spoustu 
dětí z několika sousedních školek.

Projekt podpořila 
společnost AWT
a Nadace OKD.

„A samozřejmě také zástupce společ-
nosti AWT a Nadace OKD – ty nás pod-
pořily a pomohly hřiště, kde učíme děti 
praktické dovednosti a návyky pro bez-
pečný pohyb v situacích, kterým říkáme 
silniční provoz, vybudovat,“ uvedla ře-
ditelka školky Dana Schönová. Přítom-
na byla i dvojice městských strážníků, 
kteří působili v rolích instruktorů.

Děti rozdělily jejich učitelky do sku-
pinek – jedna malovala dopravní znač-

ky, další projížděly na odrážedlech sla-
lom na hřišti vyzdobeném logy NOKD 
i AWT či absolvovaly jiné soutěže. Nej-

obtížnějším úkolem bylo na bicyklech 
správně „odšlapat“ dopravní situa-
ce na simulované silnici. A to pocho-
pitelně s refl exní vestou a ochrannou 
helmou.

„Seznamujeme děti se základními 
pravidly a připravujeme je v bezpečí, zá-
bavnou formou na to, co je čeká v realitě 
na ulicích,“ upřesnila ředitelka školky 
pro 120 dětí, mezi něž patří i ty se „spe-
ciálními vzdělávacími potřebami“. Na-
dace OKD sem nesměrovala prostředky 
poprvé; poskytla je například na asis-
tentku či pro klub maminek Klokánek.

„I když se nevěnujeme osobní, ale ná-
kladní přepravě, považujeme téma do-
pravní bezpečnosti za zásadní a věnu-
jeme jí maximální pozornost. Zvláště 
v případě těch nejmladších,“ nechal se 
slyšet Petr Jonák, ředitel vnějších vzta-
hů společnosti AWT. Ta zařídila kole-
je s lokomotivou. AWT a Nadace OKD 
daly na projekt dohromady 600 tisíc ko-
run. Radek Lukša

TV Pantuška začne brzy vysílat
Další konkurz na mladé televizní reportéry, moderátory a kameramany je 24. července

VRATIMOV – Jako v opravdovém televiz-
ním studiu si připadali ti, kteří se 26. 
června v Domově dětí a mládeže ve Vra-
timově zúčastnili konkurzu na moderá-
tory, reportéry a kameramany vznikají-
cí internetové televize TV Pantuška. Jde 
o další z projektů Nadace OKD, který 
má za cíl touto moderní mediální for-
mou mapovat a popularizovat projek-
ty neziskového a veřejně prospěšného 
charakteru především v našem regionu.

Zájemci od 10 do 18 let před čtyřčlen-
nou porotou profesionálů mj. prošli po-
hovory a vyzkoušeli si moderování před 
kamerou v přímém přenosu. Z několika 
desítek uchazečů bylo vybráno 15 kluků 
a děvčat, k nimž po druhém kole (koná 
se 24. července opět ve vratimovském 
DDM) přibude další patnáctka. 

„Ti všichni pak absolvují kurz me-
diální výchovy, včetně společného let-

ního týdenního „televizního“ pobytu 
(bezplatný), kde budou pořizovat mate-
riál v terénu a následně ho stříhat do po-
užitelné formy,“ informovala produkč-
ní a manažerka projektu TV Pantuška 
Michaela Bělohlavá z DDM ve Vrati-
mově. „Těm nejšikovnějším se v DDM 
ve Vratimově, kde díky dotacím z Ev-
ropské unie provozujeme velmi dob-
ře vybavené „Centrum dětské komu-

nikace“, budeme věnovat celý rok. Na-
učí se nejen připravovat zpravodajství 
po technické stránce, ale také porozu-
mět tiskovým zprávám či jiným medi-
álním výstupům,“ doplnila Bělohlavá.

V období srpna 2012 až května 2013 
vznikne zhruba 40 reportáží, které bu-
dou vysílány jak na portálu www.tvpan-
tuska.cz, tak prostřednictvím dalších 
mediálních kanálů. Josef Lys

Zprávy z neziskových organizací, kterým pomáhá OKD a její nadace při péči o nemocné lidi, seniory, děti i životní prostředí

Mašinku s kolejemi zajistila společnost AWT.

Celkový pohled na dopravní hřiště ve školce.

Jedním z porotců konkurzu TV Pantuška byl Aleš Juchelka, televizní moderátor ČT 1 známý 
např. z hudebního pořadu Medúza.
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Výsledky Srdcovky
OSTRAVA – Takový zájem nečekal snad nikdo. 
Do Nadace OKD přišlo více než 110 žádostí 
o takzvaný minigrant SRDCOVKA od organizací, 
v nichž ve svém volném čase pomáhají zaměst-
nanci OKD nebo dalších dárcovských fi rem na-
dace. Komise složená ze zástupců jednotlivých 
fi rem a nadace vybrala 42 projektů, jejich se-
znam dnes zveřejňujeme a všem úspěšným ža-
datelům gratulujeme!

Neúspěšní žadatelé i ti, kteří o grant nestih-
li požádat, budou mít zřejmě ještě další šance. 
Pokud se Srdcovka osvědčí, bude pokračovat 
i v příštích letech. vs

Výsledky grantového programu Srdcovka – miniGranty Nadace OKD pro rok 2012
Jméno patrona Pracoviště Organizace Název projektu Schváleno

Blahuta Josef OKK Koksovny SSK Vítkovice, házená Zkvalitnění přípravy kolektivu 
mladších žáků

7000 Kč

Částek Ivo Green Gas DPB Basketbalový klub, 
Frýdek-Místek

Dovybavení družstva dívek U14 
pro celostátní soutěž

18 000 Kč

Dehner Martin OKD, Důl Paskov Sportovní klub Juda
Frýdek-Místek

Pobytové soustředění nových zá-
jemců a členů z řad dětí a mláde-
že od 5 do 15 let

36 500 Kč

Fusek Roman OKD, Důl Karviná SDH Petrovice 
u Karviné

Zajištění činnosti kolektivu mla-
dých hasičů při SDH Závada

15 000 Kč

Gorovič Pavel OKD, Důl Karviná TJ Petřvald Oprava, estetizace areálu TJ 
Petřvald

40 000 Kč

Halin Zdeněk OKD, Důl Paskov ČSAD Havířov - fotba-
lový oddíl

Rekonstrukce stávající travna-
té plochy

24 359 Kč

Hegedüsová Zdeňka OKD, HBZS Sportovní klub Lapačka 
(oddíl lukostřelby)

Obnova terčovnic 16 000 Kč

Chrápek David OKD, Důl Darkov Wheel klub Opravme náš Skatepark! 40 000 Kč

Jaroš Zbyněk OKD, Důl Karviná KVH Dolní Lutyně Naučná stezka po linii lehkého 
opevnění vz. 37 v Dolní Lutyni 
1938–1989

40 000 Kč

Ježovicz Alexander OKD, Důl ČSM Voltiž Duha Vzhůru za sportovními úspěchy 26 000 Kč

Juchelková Pavla OKD Záchranná brigáda ky-
nologů Moravskoslez-
ského kraje

Memoriál Oldy Dvoroka 19 500 Kč

Jurčaga Ján OKD, Důl ČSM Svibická šestka Boudička Balda – táborový 
přístřešek

25 000 Kč

Kalmán Michael OKD, Důl Darkov Help klub „Tandem“ aneb Help na cestách 37 860 Kč

Kloda Radomír OKD, Důl ČSM Rugby Club Havířov Šiška je náš přítel 26 000 Kč

Kluska Jiří OKD, Důl Paskov Fotoklub Slavnostní vyhodnocení 54. roční-
ku celostátní fotosoutěže Mapo-
vého okruhu VYSOČINA

22 000 Kč

Kocurová Miroslava AWT První společnost 
za práva koček

Depozitum Kočky Bohumín – 
zdravé kočky ve zdravém prostředí

20 000 Kč

Košárek Ludvík OKD, Důl Paskov SDH Albrechtičky Založení žákovského družstva 16 918 Kč

Kubalák Jiří OKD, Důl Paskov Como3gym Dětský sportovní kemp bojo-
vých umění

30 000 Kč

Kubiena Petr OKD, Důl Karviná Veterán klub Rychvald Rychvald plný veteránů 8800 Kč

Kučera Milan OKD, Důl Darkov TJ Slavoj Český Těšín, 
oddíl krasobruslení

Ice show a zahájení sezony pro 
veřejnost

37 500 Kč

Kucharík Zdeněk OKD, Důl Karviná Společnost pro podpo-
ru lidí s mentálním po-
stižením v ČR, místní 
organizace Havířov

Exkurze do Prahy a návštěva 
muzikálu

15 000 Kč

Kuchel Richard OKD, Důl Darkov Český kynologický svaz 
– Karviná-Hranice

Nákup a oprava výcvikového 
vybavení

22 810 Kč

Kurial František OKD SDH Stonava Výstavba chodníku k dětské-
mu hřišti

41 000 Kč

Lešňanský Jaroslav OKD, Důl ČSM TJ Baník Havířov Tělocvična 2012 30 000 Kč

Ležák David OKD, Důl Karviná taneční skupina Li-
mit D.C.

Zařízení a vybavení tanečních 
prostor

45 000 Kč

Makovec Pavel OKD, Důl Darkov TJ Sokol Dolní Lutyně Oprava a rekonstrukce spor-
tovního areálu TJ Sokol Dolní 
Lutyně-Věřňovice

43 129 Kč

Michalčík Jan OKD, Důl ČSM Junák Karviná Táborové teepee 25 000 Kč

Pešková Adéla OKD Octopus mezinárodní turnaj „Join the 
game“

38 500 Kč

Plevová Anna OKD, Důl Karviná Svaz tělesně 
postižených

dvoudenní seminář pro zdravotně 
postižené motoristy

12 500 Kč

Pustka Oldřich AWT TJ Unie, Ostrava Fotbal ANO – Drogy NÉ!!! 15 000 Kč

Rak Tomáš NWR Dykyta, Přerov nad 
Labem

Vánoční koncert s tanečním 
vystoupením

15 000 Kč

Riečičar Jan OKD, Důl ČSM 2.ZO AVZO TSČ ČR Nákup cen na Memoriál Františ-
ka Kováče

10 000 Kč

Rohel Miroslav OKD, Důl Karviná TJ Sokol – Karviná sport u výročí města 25 000 Kč

Sidková Marta OKK Koksovny Aktivně na vozíku Příprava lukostřelců 
na paralympiádu

50 000 Kč

Sloviočková Halina OKD, Důl ČSM Základní kynologická 
organizace Orlová

Výměna kamen v klubovně ZKO 
028 Orlová

25 000 Kč

Smolka Jiří RPG TJ Sokol Nové fotbalové branky pro TJ So-
kol Šilheřovice

30 000 Kč

Swiderová Marie OKD Canticorum Moravia Adventní koncert 10 000 Kč

Štolfa Roman OKD, Důl Karviná Posejdon – vodáci Letní vodácké tábory 30 000 Kč

Šumbera Jan RPG Dům dětí a mládeže 
Bohumín

Florbal open air tour 2012 20 000 Kč

Toman Lukáš AWT Apoštolská církev Chlapi na cestě 15 000 Kč

Wilczek Pavel OKD, Důl Karviná TJ Sokol Karviná Házenkářky v novém 12 000 Kč

Zeman René OKK Koksovny LDT Jablunkov LDT Jablunkov Návsí 2012 10 000 Kč

Ti, kteří mají zájem zúčastnit se druhé-
ho kola konkurzu do TV Pantuška 24. 
července v DDM ve Vratimově, najdou 
přihlášku na www.tvpantuska.cz.

fL
ys

Ti kkteří mmají zájem zúčastnit se druhé

Druhé kolo konkurzu


